総会議事録

１ 開催日時

   平成２６年５月３０日（金） １３：３０から１６：００まで

２ 開催場所

   山形市役所１１階大会議室

３ 当日の会員数

   個人４３６名、４１団体、１７１事業者： 総数６４８

４ 出席者数

   【委任状含】個人２５５名、２7団体、１１２事業者： 総数３７９（定足数３２４）

【実出席者】個人７６名、１３団体、５事業者団体、１７事業者：総数１１１

うち、当日協力スタッフ２６名（会場設営、受付ほか）

５ 議事の経過及び結果

   議長については、規約第１１条第２項の規定により、総会出席会員の中から個人会

員の荒井 安雄さんを選出した。

   第１号議案 平成２５年度事業報告及び収支決算報告について

承認

   第２号議案 平成２６年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

承認

   第３号議案 役員改選について

任期満了により役員選任を行った。

選考方法として、選考委員会開催及び３名の選考委員選任について

事務局より提案し、提案どおり承認

           選考委員長   菊地 利一

           選考委員     高橋 イヨ子、村山 道

選考委員会により、以下のとおり提案し、提案どおり承認

会長    金澤和子

副会長   長瀬洋子 、熊谷信一

幹事    中村明千 、鈴木隆男 、齋藤淳 、

村中秀郎 、鹿野順子

           監事    渡辺明 、横沢正巳

 質疑応答はなし

６ 【第二部 情報交換会】

公演：「もったいないミニライブ」

   ズンチャカバンド

   地球は今こそ、もったいないねット、分別音頭 他 演奏

   分別音頭を作った経緯などの話を交えながら、楽しい演奏で会場を盛り上げ

ていただいた。

８  その他

      議事の前に、ごみ減量すすむくん・かなえちゃんかるたの寄附受入式を行った。

   ○寄附 ：ごみ減量すすむくん・かなえちゃんかるた ３００セット

○寄附者：イオンリテール株式会社東北カンパニー

    金澤会長より、感謝状を贈呈した。